
1 

 

 Na temelju članka 18. stavak 1. i članka 33. i 34. Zakona o javnim nabavama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14) i sukladno Planu javne nabave za 

2022.godinu redni broj 2.35; Odluka o pokretanju postupka javne nabave 02-04-963/22 od 

29.3.2022.godine, Gradonačelnik, po zahtjevu Službe za imovinsko pravne poslove, raspisuje  

 

Natječaj za izradu idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna 

 

1.  Pokreće se postupak nabave – Natječaj za izradu idejnog rješenja s ciljem dodjele nagrade  

     za izradu idejnog rješenja;   

1.1. Predmet je – Natječaj za izradu idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna, prema 

                            projektnom zadatku. 

       712200000-6 – Usluge projektiranja u arhitekturi ( naziv i  oznaka  iz JRJN - CPV kod).    

       Redni broj nabave je 2.35 u Planu javnih nabava za 2022.godine  

1.2. Kontakt osoba  

       Jozo Semren Tel.034/206-222, fax 034/200-315,  

       e-mail adresa: info@livno.ba; jozo.semren@livno.ba 

       jandre.zrno@livno.ba – Tajnik Povjerenstva 

 

2. Cilj natječaja  

 

Cilj provedbe natječaja je iznalaženje najboljih oblikovnih rješenja ploča oznake grada Livna. 

 

3. Alternativne ponude  

 

 Učesnici na natječaju imaju pravo ponuditi samo jedan natječajni rad. Nisu dozvoljeni 

alternativni natječajni radovi. 

 

4. Procedura registracije i prijavljivanje 

 

4.1. Natječajna dokumentacija se može preuzeti na slijedeći način: 

 

Natječajna dokumentacija pripremljena je u digitalnom formatu i može se  

preuzeti sa web stranice Grad Livno www.livno.ba  pod stavkom: 

 Javna nabava/Natječajna dokumentacija  02-04-963/22.  

 

     

4.2. Adresa za prijavljivanje (slanje natječajnog materijala) na natječaj je:  

       Grad Livno, Trg branitelja Livna 1., 80101 Livno.  

 

4.3. Radovi se predaju osobno, šalter sala Grada Livno ili putem pošte na navedenu adresu do 

25.4.2022 godine do 10:00 sati u zapečaćenoj neprozirnoj koverti sa naznakom: 

 

(anonimna šifra: ……) 

„NATJEČAJNI RAD ZA IZRADU IDEJNOG RJEŠENJA-PLOČA OZNAKE GRADA 

LIVNA  02-04-963/22 – ne otvarati  do 25.4.2022. godine , 12:00 sati”.  

 

Navedena koverta treba sadržavati dvije koverte: 

 

mailto:info@livno.ba
mailto:jozo.semren@livno.ba
mailto:jandre.zrno@livno.ba
http://www.livno.ba/


2 

 

1. U jednoj koverti će biti radovi i na njoj će s vanjske strane biti naznačena anonimna šifra 

ponuditelja i naznaka:  

(anonimna šifra: ……) 

"Ponuda za izradu idejnog  rješenja-ploča oznake grada Livna: 02-04-963/22, ne otvarati do 

datuma ocjene radova od strane Povjerenstva za ocjenu radova.  

 

2. U drugoj koverti će biti osobni podaci ponuditelja, a na koverti će biti naznaka: 

(anonimna šifra: ……) 

"Podaci o Ponuditelju za natječaj - 02-04-963/22", otvoriti nakon ocjene radova od strane 

Povjerenstva za ocjenu radova.  

 

Napomena:  

Ponuditelji su dužni svoju ponudu dostaviti sa anonimnom šifrom koja se sastoji od 

slovnih i brojčanih oznaka. Anonimna šifra treba sadrži 6 znakova (3 slova i tri brojke 

ispisane  Times New Roman pismom veličine 24) upisana isključivo u desnom 

gornjem kutu zatvorene koverte/omotnice.  

 

Ponuda treba sadržavati slijedeće dokumente: 

 

a) Obrazac za dostavljanje ponude popunjen u skladu sa shemom koja je prikazana u  

    Aneksu 2.1. uz natječajnu dokumentaciju; 

 

b) Dokumenti koji se odnose na predmet nabave: tj. svoj idejni projekt na osnovu zadanog 

    projektnog zadatka; 

 

c) Popunjen i posebno zatvorenu kovertu Aneks 2.2. – podaci o šifri, 

 

d) Aneks 4. - povjerljive informacije (ako takve postoje); 

 

e) Popunjen, parafiran i numeriran nacrt ugovora. 

 

f) Dokumente navedene u obavijesti na osnovu članka 44. Zakona o javnim nabavama 

  (provjera kvalifikacije kandidata i ponuditelja).  

a. fizičke osobe: ime i prezime autora ili imena članova autorskog tima, adresa, 

dokaz o posjedovanju validne diplome. Poželjno je posjedovanje diplome 

arhitekture, urbanizma, likovnih i primijenjenih umjetnosti ili nekog drugog 

umjetničkog usmjerenja ili nekog drugog usmjerenja. Izjava da je priloženi rad 

izvorno autorsko djelo (ovjerena), te izjava autora da autorska prava i prava 

korištenja predloženog idejnog rješenja prenosi na Grad Livno ukoliko bude među 

nagrađenim, 

b. pravne osobe: ovjerena fotokopija identifikacijskog broja, Izvod iz sudskog 

registra za obavljanje predmetne djelatnosti ili ekvivalent dokument izvodu iz 

sudskog registra, izjava da je priloženi rad izvorno autorsko djelo (ovjerena), te 

izjava autora da autorska prava i prava korištenja predloženog idejnog rješenja 

prenosi na Grad Livno ukoliko bude među nagrađenim.  

 



3 

 

Napomena: Podaci o ponuditelju neće se otvarati sve dok povjerenstvo ne donese odluku o 

dodjeli nagrade. 

Bilo kakve troškove koje imaju ponuditelji za učešće u nadmetanju ili povodom učešća na 

nadmetanju ne obavezuju ugovorni organ da snosi bilo kakvu odgovornost ili obavezu 

naknade ili eventualne štete.  

 

Natječaj je otvoren 20 dana od dana objavljivanja. 

 

5. Dokumentacija koja se daje učesnicima konkursa 

 

Uz tekst natječajne dokumentacije koja se dostavlja učesnicima je i - Projektni zadatak. 

 

6. Sadržaj natječajnog rada i tehničko-oblikovna oprema 

 

 

Idejna rješenja treba dostaviti u boji i u crno-bijeloj tehnici, u pisanom i u elektroničkom 

obliku na CD/DVD, s opisom, tehničkim karakteristikama (tehnike rada i izrade, materijal i 

drugi bitni elementi), kao i obrazloženje ideje autora.  

 

Učesnici Natječaja prihvaćaju uvjete natječaja činom predaje svog natječajnog rada. Nakon 

provedenog postupka otvaranja natječajnih radova iste će Povjerenstvo za javne nabave 

proslijediti Povjerenstvu za odabir idejnog rješenja koje će pristupiti ocjenjivanju i donošenju 

konačne odluke o izabranom radu i redoslijedu radova u skladu sa odredbama ovog Natječaja.  

 

7. Nagrade 

 

Nakon utvrđenog roka za predaju radova, kvalificirani ponuditelji koji ispunjavaju uvjete 

natječaja biti će ocijenjeni od strane Povjerenstvu za odabir idejnog rješenja.  

  

Odlukom Povjerenstva dodijelit će se nagrada i to: 

Ukupan fond nagrade iznosi 2.000,00 KM a nagrada se dodjeljuje:    

 

1. Za prvonagrađeni rad    2.000,00 

 

Ukoliko se na natječaj prijavi samo jedan kvalificiran ponuditelj i njegov rad bude ocijenjen 

kao zadovoljavajući, navedenom ponuditelju se dodjeljuje ukupni fond nagrde u iznosu od 

2.000,00 KM.  

 

Ukoliko se na natječaj prijavi više kvalificiranih ponuditelja Povjerenstvu za odabir idejnog 

rješenja samostalno odlučuje o dodjeli nagrade prvoizabranom autoru idejnog projekta. 

 

Dodijeljena nagrada podrazumijeva otkup autorskog djela (idejnog rješenja). 

 

Nagrada se dodjeljuju u bruto iznosu i u njoj su sadržani svi porezi na autorsko djelo i ostala 

eventualna davanja. 

 

Nagrada ujedno predstavlja i naknadu za otkup nagrađenog rada, odnosno otkup svih 

autorskih prava od autora, a temeljem Ugovor o autorskom djelu, uz mogućnost eventualne 

dorade, čija je vrijednost uključena u nagradu, ukoliko tijela nadležna za izdavanje 

urbanističke suglasnosti budu zahtijevali neke ispravke.  



4 

 

Autor koji samostalno podnosi ponudu ne može istovremeno učestvovati u zajedničkoj 

ponudi. Autor je dužan da uz ponudu dostavi i izjavu da se odriče autorskih prava na 

natječajni rad ukoliko njegova ponuda bude nagrađena.  

 

Sudionicima natječaja koji ne budu nagrađeni, radovi se ne vraćaju. 

 

8. Rad Natječajnog povjerenstva  

 

Za odabir najpovoljnijeg idejnog projekta imenovat će se Povjerenstvo za odabir najboljeg 

idejnog projekta. 

Povjerenstvo će završiti sa radom u roku od 15 dana od posljednjeg dana predviđenog za 

predaju natječajnih radova. Povjerenstvo za odabir će u tijeku evaluacije ideja predloženih 

rješenja poštovati odredbe svih pravnika i statuta strukovnih organizacija iz oblasti 

arhitekture, urbanizma, likovnih i primijenjenih  umjetnosti, odnosno pravila odgovarajućih 

asocijacija u BiH. Povjerenstvo može ocijeniti da pristigli radovi nisu zadovoljili sa stanovišta 

jednog ili više traženih elemenata iz točke 9. ovog Natječaja, a za koje ocijeni da su bitni kod 

analize, te u tom slučaju nije obavezna dodijeliti nagradu. Nagrađeni radovi se ne vraćaju 

autoru. O rezultatima ocjene Natječaja, kandidat će biti obaviješten pismenim putem na 

dostavljene adrese, nagrađeni autori i telefonskim putem. Nakon ocjene radova procedura 

javne nabave nastavit će se u skladu sa člankom 33. Zakona o javnim nabavama BiH. 

Nagrađeni radovi činom otkupa postaju vlasništvo Općine Livno. Nagrađeni radovi ne vraćaju 

se autoru.  

 

9. Kriterij za ocjenjivanje prema redoslijedu njihovog značaja  

 

1. Funkcionalnost i pogodnosti tehnoloških rješenja 40 % 

2. Estetika 30 % 

3. Uklapanje u ambijent 30 % 

 

Funkcionalnost i pogodnosti tehnoloških rješenja 40 % 

Zadovoljen zahtjev u potpunosti - 40 bodova 

Zahtjev djelomično zadovoljen – 25 bodova 

Zahtjev minimalno zadovoljen – 0 bodova 

 

Estetika 30 % 

Zadovoljen zahtjev u potpunosti - 30 bodova 

Zahtjev djelomično zadovoljen – 20 bodova 

Zahtjev minimalno zadovoljen – 0 bodova 

 

Uklapanje u ambijent 30 % 

Zadovoljen zahtjev u potpunosti - 30 bodova 

Zahtjev djelomično zadovoljen – 20 bodova 

Zahtjev minimalno zadovoljen – 10 bodova 

 

Ukoliko dva ili više ponuditelja imaju jednak broj ukupnih bodova, prednost se daje 

ponuditelju koji ostvaruje veći broj bodova prema redoslijedu važnosti kriterija kako su 

navedeni u ovom dokumentu. 

 

10. Rok isporuke usluge  

 



5 

 

Rok isporuke Idejnog rješenja je 10 dana po objavljivanju obavještenja o javnoj nabavi.  

 

11. Završne odredbe  

 

Prijavljivanje na natječaj moguće je od dana objave na Portalu javnih nabava BiH 4.4.2022. 

godine. Rok za predaju natječajnih radova ističe 25.4.2022. godine u 10:00 sati. Natječajni  

radovi koji stignu nakon isteka roka za predaju bit će vraćeni neotvoreni. Nekompletni 

natječajni radovi neće se uzeti u razmatranje.  

 

 

                                                                                            Predsjednik Povjerenstva:  

 

                                                                                                     Jozo Semren 

 

 

 

 

 

12. Aneksi 

 

Sljedeći aneksi su sastavni dio natječajne dokumentacije: 

 

Aneks 1.    Obavijest o javnoj nabavi 

Aneks 2.    Obrazac zahtjeva za učešće 

Aneks 2.1. Obrazac za dostavljanje ponude 

Aneks 2.2. Obrazac za šifru 

Aneks 3.    Projektni zadatak 

Aneks 4.    Spisak povjerljivih informacija 

Aneks 5.    Nacrt ugovora o autorskom djelu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Aneks 1. 

OBAVIJEST O NABAVI 

Objavljena je na Portalu https://www.ejn.gov.ba/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.ejn.gov.ba/


7 

 

Aneks 2. 

OBRAZAC ZAHTJEVA ZA UČEŠĆE 

 

Izrada idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna 

(02-04-963/22) 

 

Obavijest o nabavi objavljena na Portalu javne nabave, broj obavijesti ___________________ 

 

Livno, … . …  .2022. 

Prima: 

    Grad Livno 

   Trg branitelja 1.  

    80101 Livno. 

 

Dostavio 

  

Ime / imena ponuditelja 

 

Potpis 

 

Glavni ponuditelj 

  

 

……………………… 

  

 

Kontakt osoba (za ovu ponudu) 

 

Ime i prezime 

 

 

Adresa 

 

 

Telefon  

 

 

Faks 

 

 

E-mail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

IZJAVA PONUDITELJA 

 

U odgovoru na vaše pismo poziva na natječaj za gore navedeni ugovor, 

 

Mi, dolje potpisani, ovim izjavljujemo sljedeće: 

 

1. Pregledali smo i prihvaćamo u potpunosti sadržaj natječajne dokumentacije br: 

    02-04-963/22. 

    Ovom izjavom prihvaćamo njene odredbe u cijelosti, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 

 

2. Nudimo izvršavanje sljedećeg, u skladu sa uvjetima iz natječajne dokumentacije,    

kriterijima i utvrđenim rokovima, bez ikakvih rezervi ili ograničenja za: 

 

Izrada idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna 

 

3. Ova ponuda važi 60 dana od zadnjeg datuma roka za dostavljanje ponuda, to jeste 

do....................................... godine. 

 

4. Ispunjavamo sve kvalifikacijske uvjete koji su pobrojani u dijelu 5.3. natječajne 

dokumentacije i ne nalazimo se ni u jednoj situaciji navedenoj u natječajnoj dokumentaciji 

zbog koje bismo bili isključeni iz sudjelovanja. U prilogu se nalaze dokumenti kojim 

potvrđujemo da su kvalifikacijski uvjeti ispunjeni. 

 

Ime i prezime ovlaštene osobe: 

(…………………………………………………….......……………) 

 

Potpis: (…………………………...........................………………) 

 

Mjesto i datum: (……………………………………….………….) 

 

Pečat firme/poduzeća: 

 

Uz ponudu su dostavljeni sljedeći aneksi: 

 

(Lista aneksa označena rednim brojem i naziv svakog aneksa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Aneks 2.1. 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 

 

Naziv ugovora i referentni broj: 02-04-963/22 

 

Izrada idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna 

 

Obavijest o nabavi objavljena na Portalu javne nabave, broj obavijesti ___________________ 

 

Livno, … . …  .2022. 

 

Prima: 

    Grad Livno 

  Trg branitelja 1.  

   80101 Livno. 

 

DOSTAVIO 

  

Ime / imena ponuditelja 

 

 

Potpis 

 

Glavni ponuditelj 

 

ŠIFRA 

 

 

 

IZJAVA PONUDITELJA 

 

U odgovoru na vaše pismo poziva na natječaj za gore navedeni ugovor, Mi, dolje potpisani, 

ovim izjavljujemo sljedeće: 

 

1. Pregledali smo i prihvaćamo u potpunosti sadržaj natječajne dokumentacije br:   

    02-04-963/22   

    Ovom izjavom prihvaćamo njene odredbe u cijelosti, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 

 

2. Nudimo izvršavanje sljedećeg, u skladu sa uvjetima iz natječajne dokumentacije, 

kriterijima i utvrđenim rokovima, bez ikakvih rezervi ili ograničenja za: 

 

Izrada idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna 

 

3. Ova ponuda važi 60 dana od zadnjeg datuma roka za dostavljanje ponuda, to jeste do 

....................................... godine. 

 

4. Ponuditelj je upoznat i prihvata sva prava i obaveze date u nacrtu ugovora. 

 

Šifra:...................... 

 

NAPOMENA: OVAJ OBRAZAC NE TREBA PEČATITI I POTPISIVATI JER BI SE 

TIME OTKRIO IDENTITET AUTORA 

 

 

 



10 

 

Aneks 2.2. 

 

 

Obrazac za šifru 

 

 

 

 

Šifra:________________________________________ odnosi se na sljedećeg ponuditelja: 

 

Naziv ponuđača/autora ______________________ 

 

Adresa:___________________________________ 

 

ID broj:___________________________________ 

 

Porezni broj:_______________________________ 

 

PDV broj__________________________________ 

 

Telefon___________________________________ 

 

Faks______________________________________ 

 

E-mail____________________________________ 

 

Ime i prezime osobe ovlaštene za zastupanje ______________________________________ 

 

 

 

Pečat i potpis ovlaštene osobe 

_________________________ 

 

 

 

NAPOMENA: 

Ponuditelj je dužan ove podatke dati u posebnoj koverti na kojoj će naznačiti samo svoju 

šifru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Aneks 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDMET NATJEČAJA  

 

(projektni zadatak) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

NARUČITELJ: GRAD LIVNO 

 

 

 

PROJEKTNI ZADATAK 

Natječaj za izradu idejnog rješenja-ploča oznake grada Livna 

 

 

1. Idejno rješenje aplicirat će se na lim, veličine 200cm x 120cm, s prikazom grba 

Grada Livna, na kojoj je ispisan naziv grada. 

2. Idejna rješenja iz točke 2 . moraju udovoljiti umjetničkim i proizvodnim 

standardima, te mogu sadržavati geografska, kulturna i povijesna obilježja grada 

Livna. 

3. Pravo sudjelovanja na natječaju imaju sve fizičke i pravne osobe koje 

ispunjavaju uvjete ovog natječaja izuzev članova Povjerenstva za odabir idejnog  

rješenja - ploča oznake grada Livna. 

4. Idejna rješenja treba dostaviti u boji i u crno-bijeloj tehnici, u pisanom i u 

elektroničkom obliku na CD/DVD, s opisom, tehničkim karakteristikama (tehnike 

rada i izrade, materijal i drugi bitni elementi), kao i obrazloženje ideje autora.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Aneks 4. 

 

 

 

POVJERLJIVE INFORMACIJE 

 

 

 

 

Informacija koja je povjerljiva 

Brojevi 

stranica s tim 

informacijama 

u ponudi 

Razlozi za 

povjerljivost tih 

informacija 

Vremenski period u 

kojem će te 

informacije biti 

povjerljive 

    

    

    

    

 

 

 

 

 

                                                                                                                Potpis ponuditelja 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Aneks 5. 

NACRT UGOVORA 

O AUTORSKOM DJELU 

Ugovorne strane: 

 

1. Grad Livno, Trg branitelja Livna 1, kojeg zastupa Gradonačelnik Darko Čondrić   

(ID broj: 4281070560007) 

Račun proračuna:1610200063110044 kod Raiffeisen banke Poslovnica Livno  

Telefon 034/201-094 (u daljem tekstu: Naručitelj) 

i 

2………………………….…….., kojeg zastupa ………………………………….. , direktor ;  

( ID broj: ………………………………….., PDV broj: ……………………………………),  

Transakcijski računi: ………………………………….. kod …………………………….   

Telefon ……………………………….. (u daljem tekstu: Izvršitelj) 

 

Članak 1. 

Ugovorne strane konstatiraju da je nakon javnog natječaja za izradu idejnog rješenja 

objavljenog u Službenom glasniku BiH broj: ................... Izvršitelju dodijeljena nagrada 

(proglašen pobjednikom natječaja). 

U skladu sa uvjetima iz javnog natječaja, Izvršitelju je dodijeljena  ……….. nagrada u iznosu 

od ……………… KM koja će se uplatiti na račun naručitelja u roku od 15 dana od dana 

potpisivanja ovog ugovora. 

Svi porezi i ostala eventualna davanja uključena su u iznos nagrade i neće se posebno plaćati. 

 

Članak 2. 

Nagrada ujedno predstavlja i naknadu za otkup nagrađenog rada odnosno otkup svih autorskih 

prava od autora, te izvršitelj ustupa otkupljeni rad Naručitelju i sva autorska prava prenosi na 

Naručitelja. 

Izvršitelj se obvezuje blagovremeno, a najkasnije u roku od 15 dana od poziva Naručitelja, 

izvršiti ispravku odnosno doradu otkupljenog rada, ukoliko organi nadležni za izdavanje 

urbanističke suglasnosti budu zahtijevali neke ispravke. Vrijednost dorade uključena je u 

nagradu i neće se posebno plaćati. 

 

Članak 3. 

Ovaj Ugovor zaključen je u šest istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava po tri 

primjerka. 

 

 

 

  Za Izvršitelja:                                                                                     Za Naručitelja:           

                                                         

………………………….  zastupan po                                      Grad Livno zastupana po  

            Direktoru                                                                           Gradonačelniku g-dinu 

                                                                                                            Darko Čondrić 

_________________________                                            _________________________ 

 

 

        Broj: …………………                                                      Broj: 02-04-963/22          
 


